Palácio	Iguaçu	-	Praça	Nossa	Senhora	de	Salette,	s/n	-	4º	andar	-	Centro	Cívico	-	80530-909	-	Curitiba	-	PR	-	41	3350-2400

Palácio Iguaçu – Curitiba, 27 de maio de 2020
OF CEE/CC 1560/20

e-Protocolo n.º 16.575.625-8

Senhor Presidente,

Reportando-me aos Ofícios 147/2020-DL e 196/2020-DL,
encaminho a Vossa Excelência a resposta recebida da Companhia
Paranaense de Energia, por meio de cópia da Carta DMAOES/C-0719/2020
e anexo (fls. 11, 12 e Anexos 1 e 2).

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente
FELIPE FLESSAK

Diretor-Geral*

Anexo

Excelentíssimo Senhor
Vereador MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara Municipal
PATO BRANCO – PR

CEE/S/J

* Delegação	de	Competência	–	Resolução	002/2019	–	Casa	Civil

14
8

Assinado por: Felipe Augusto Amadori Flessak em 28/05/2020 11:16. Inserido ao protocolo 16.575.625-8 por: Jose Silvestre de Cristo em: 27/05/2020 17:59. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 373b21b876d571baf5adb7803547c4fc.

COPEL - DEPARTAMENTO MANUTENÇÃO OESTE • RUA VITÓRIA, 105  (45) 3220 2110 • FAX 3220 2255 • CEP 85802-020 CASCAVEL - PR
CENTRAL DE ATENDIMENTO TELEFÔNICO COPEL 24 HORAS  0800 51 00 116 • Internet:  www.copel.com • e-mail: gustavo.costa@copel.com

DMAOES/C – 0719/2020
Pato Branco, 26 de maio de 2020.

Exmo. Sr.
Moacir Gregolin
Vereador Presidente
Câmara Municipal de Pato Branco
R. Araribóia, 491 – Centro
85.501-262 – Pato Branco – PR

OFÍCIO Nº 196/2020-DL – Ref. Requerimento nº 627/2020

Mediante Ofício nº 196/2020-DL, recebido nesta Concessionária em 07.05.2020, V.Sra.
encaminha cópia do requerimento nº 627/2020, de autoria do vereador Ronalce Moacir
Dalchiavan que, por sua vez, requer à Copel que providencie a substituição ou conserto
do poste no final da Rua Guarani, em frente ao cruzamento com a Rua Primo Zanoto.

Esclarecemos que a COPEL avaliou a situação do poste e verificou a necessidade da
troca, sendo o poste supracitado substituído no dia 25 de maio de 2020, conforme foto
anexa.

Certos da sua compreensão de V. Exa., colocando-mos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Gustavo Costa da Silva

Gerente da Divisão de Execução e Manutenção Pato Branco

11
6

Inserido ao protocolo 16.575.625-8 por: Gustavo Costa da Silva em: 26/05/2020 09:10.

COPEL - DEPARTAMENTO MANUTENÇÃO OESTE • RUA VITÓRIA, 105  (45) 3220 2110 • FAX 3220 2255 • CEP 85802-020 CASCAVEL - PR
CENTRAL DE ATENDIMENTO TELEFÔNICO COPEL 24 HORAS  0800 51 00 116 • Internet:  www.copel.com • e-mail: gustavo.costa@copel.com

12
6

Inserido ao protocolo 16.575.625-8 por: Gustavo Costa da Silva em: 26/05/2020 09:10.